МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

№
Москва

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук на базе федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Самарский

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона

от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической

политике», пунктом 4.3.6 Положения о Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением

о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.

№ 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121), Административным регламентом

Министерства образования и науки Российской Федерации по предоставлению

государственной услуги по выдаче по ходатайствам образовательных

организаций высшего образования, образовательных организаций

дополнительного профессионального образования и научных организаций

разрешений на создание на их базе советов по защите диссертаций

национальный исследовательский университет имени
академика С.П. Королева»

О выдаче разрешения на создание совета

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук, определению и изменению составов этих советов, определению

перечня научных специальностей, по которым этим советам предоставляется

право приема диссертаций для защиты, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 апреля 2015 г.

№ 428 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

29 мая 2015 г., регистрационный № 37488), с изменениями, внесенными

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 июня 2016 г. № 694 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 15 августа 2016 г., регистрационный № 43240), от 29 ноября 2016 г.

№ 1485 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

22 декабря 2016 г., регистрационный № 44894) и от 25 июля 2017 г. № 691

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

15 августа 2017 г., регистрационный № 47797), ходатайством федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Самарский национальный исследовательский университет имени

академика С.11. Королева» и на основании рекомендации Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации от 20 сентября 2019 г. № 20/319 п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский

национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.215.14 по научным

специальностям:

02.00. 01 -  Неорганическая химия (химические науки);

02.00. 02 -  Аналитическая химия (химические науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 212.215.14 согласно приложению к настоящему приказу.

С) выдаче разрешения па создание совета

3

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра - Г.В. Трубников

О выдаче разрешения на создание совета

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 212.215.14 на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Самарский национальный исследовательский университет имени
академика С.П. Королева»

1. Пушкин доктор химических наук, доцент
Денис Валериевич
(председатель)

(02.00.01, химические науки)

2. Платонов доктор технических наук, профессор
Игорь Артемьевич
(зам. председателя)

(02.00.02, химические науки)

3. Савченков кандидат химических наук
Антон Владимирович
(ученый секретарь)

(02.00.01, химические науки)

4. Азязов доктор физико-математических наук, доцент
Валерий Николаевич (02.00.01, химические науки)

5. Амосов доктор физико-математических наук, профессор
Александр Петрович (02.00.01, химические науки)

6. Буланова доктор химических наук, профессор
Анджела Владимировна (02.00.02, химические науки)

7. Гаркушин доктор химических наук, профессор
Иван Кириллович (02.00.01, химические науки)

8. Дейиска доктор химических наук, профессор
Виктор Иванович (02.00.02, химические науки)

9. Захаров доктор физико-математических наук, профессор
Валерий Павлович (02.00.02, химические науки)

10. Зяблов доктор химических наук, доцент
Александр Николаевич (02.00.02, химические науки)

1 1. Кондратюк доктор химических наук, доцент
Игорь Мирославович (02.00.01, химические науки)

12.. Коновалов доктор технических наук, профессор
Сергей Валерьевич (02.00.01, химические науки)

Сослав совела

9

3. Курбатова доктор химических наук, профессор
Светлана Викторовна (02.00.02, химические науки)

4. Куркин доктор фармацевтических наук, профессор
Владимир Александрович (02.00.02, химические науки)

15. Онучак
Людмила Артемовна

16. Рудаков
Олег Борисович

17. Сережкин
Виктор Николаевич

18. Сережкина
Лариса Борисовна

19. Шишковский
Игорь Владимирович

20. Яшкин
Сергей Николаевич

доктор химических наук, профессор
(02.00.02, химические науки)
доктор химических наук, профессор
(02.00.02, химические науки)
доктор химических наук, профессор
(02.00.01, химические науки)
доктор химических наук, профессор
(02.00.01, химические науки)
доктор физико-математических наук, доцент
(02.00.01, химические науки)
доктор химических наук
(02.00.02, химические науки)

Состав сове га